
Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

                                                                                                                                       

 

 

Gorizia, Prot. e data vedi signatura 

Agli atti del Consiglio di Istituto 

Al sito web della scuola: www.isitgo.it  

 Albo on line e Amministrazione Trasparente 

 Sezione progetti PNRR 

Alla piattaforma PNRR Futura – Gestione Progetti 

Agli atti del progetto PNRR - Dispersione Scolastica 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto 
del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo del Progetto: Attivamente: Strumenti per Crescere e Imparare; 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52804; 
CUP: I84D21001000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica” della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

RILEVATO che l’investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR è finanziata 
complessivamente per un importo pari ad euro 1,5 miliardi, a valere sul conto di 
contabilità speciale CS 6301, denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1, relativamente al predetto investimento, prevede: “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, al fine di conseguire entro il 
30/06/20226 i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR”; 

RILEVATO pertanto che, ai fini del raggiungimento dei target correlati alla linea di investimento 

M4C1I1.4 è necessario e urgente ripartire e assegnare alle istituzioni scolastiche, quali 

soggetti attuatori dell’investimento, ulteriori risorse pari a euro 750.000.000,00 a 

favore delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di investimento M4C1I.1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, della 

Missione 4, Componente 1, del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, al fine di conseguire i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 

 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/


Codice meccanografico: GOIS008001 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.536865 

E-MAIL: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318 

 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato 

con n. AOOGABMI/0142046 in data 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto 

alla realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento, percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, organizzazione di team per la prevenzione 

della dispersione scolastica, erogati in favore di studentesse e studenti a rischio di abbandono o che 

abbiano già abbandonato la scuola. 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

AOOGABMI/0142046 del 
12/10/2024 

M4C1I1.4-2024-1322-
P-52804 

Attivamente: 
Strumenti per 

Crescere e 
Imparare 

€ 99.408,64 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
nella sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo di 
€ 99.408,64. 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C11.4 – Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-52804 - CUP: I84D21001000006”. 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Alessandro PUZZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it
http://www.isitgo.it/

		2024-12-13T09:31:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Alessandro Puzzi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




